台关工委联〔2018〕2号

  关于公布“弘扬红船精神，争做新时代

  垦荒人”主题征文比赛获奖名单的通知

各县（市、区）关工委、教育局、文联:

     根据《关于在全市青少年中深入开展“弘扬红船精神，争做新时代垦荒人”主题教育活动的通知》(台关工委联〔2018〕1号)精神，全市各地、各单位积极组织中小学生参加征文比赛。活动期间，各县（市、区）向市里精心筛选推送了100篇文章，经专家组认真评选后，分别评出一等奖5篇、二等奖10篇、三等奖25篇、优胜奖40篇，另评选出优秀指导教师奖5名，优秀组织奖（学校）5名，现将获奖名单予以公布。同时，获得本次一、二、三等奖的文章将在《台州少儿文苑》上公布刊登。

希望各地、各单位认真总结经验，进一步引导青少年学生大力弘扬“红船精神”和“大陈岛垦荒精神”，传承红色基因，坚定理想信念，刻苦学习，奋勇争先，努力当好新时代台州高质量发展的后备军，为书写“两个高水平”台州新篇章奉献力量。
附件：1.“弘扬红船精神，争做新时代垦荒人”主题

          征文比赛获奖名单

2. “弘扬红船精神，争做新时代垦荒人”主题

              征文比赛优秀组织奖名单

      3.“弘扬红船精神，争做新时代垦荒人”主题

          征文比赛优秀指导教师奖名单

台州市关心下一代工作委员会       台 州 市 教 育 局

              台州市文学艺术界联合会

2018年8月  日
附件1

“弘扬红船精神，争做新时代垦荒人”

主题征文比赛获奖名单

一等奖（5名）

吴信翰    《红船扬帆，领我远航》     玉环市环山小学五（1）班

张曲迩    《传承》                   椒江区白云中学八（4）班

盛  湘    《一船名红船，引我少年强》

                       浙师大附属温岭泽国高级中学高二（8）班
牟苇杭    《那一弯清江水》    黄岩区东城街道中心小学五（4）班

董超逸    《羊岩山的春天》       临海市外国语学校  八（11）班

二等奖（10名）

潘妍伊    《一叶红舫入梦来》          天台县实验中学七（11）班

陈  妮    《向着天空的方向》             仙居中学 高二（13）班

褚晨洁    《精神的垦荒者》              天台赤城中学七（13）班

张可元    《妈妈的小红本》             仙居县安洲小学四（2）班
章格甄    《弘扬红船精神 争做新时代垦荒人》

         玉环市城关中心小学五（6）班

蔡子墨    《一艘小船　一个大党》       路桥区桐屿中学七（7）班

梁淳懿    《垦荒》                     路桥区金清小学五（8）班

曹  庭    《幸福是奋斗出来的》         三门县心湖小学四（4）班

林静茹    《少年，当以自强不息》 黄岩区院桥镇中心小学六（4）班

徐若粼    《志存高远，奋发图强，做有为少年》

    三门县心湖小学四（4）班

三等奖（25名）
丁昱维    《忆往昔峥嵘岁月，扬当代优秀精神》

                        椒江区云健小学城市港湾校区三（3）班

陈筱欣    《少年强则中国强》        玉环市城关中心小学五（1）班

李  悦    《垦荒精神礼赞》      路桥区峰江街道中心小学五（1）班

马紫涵     《中国精神》                  台州市实验小学四（1）班

李立柱    《你时过境迁 我依然如故》 路桥区峰江街道保全小学六（2）班
金  琰    《弘扬大陈岛垦荒精神》        椒江区白云中学八（7）班
金  果    《一次震撼心灵之旅》               椒江二中七（16）班

梁骞予    《红船初心在我家》            路桥区金清小学五（7）班

陈宇航    《今朝的和风，昔日的垦荒》  温岭市城南镇中心小学六（5）班

郑施妮    《“红船”扬帆，为我领航》  三门县珠岙镇初级中学八（3）班

吕京泽    《将青春和汗水撒向荒芜》      温岭市泽国三中八（5）班

牟曼祯    《援疆的小刘叔叔》            黄岩区王林小学四（3）班

张欣怡    《让红船精神永存》         温岭市新河中学高一（10）班

王骁亦    《穷小伙娶贵公主——民族品牌的中国梦》

临海市哲商现代实验小学五（2）班

王泓懿    《衣柜的故事》                  临海市哲商小学六(2)班

牟卡影    《红船不朽》                温岭市之江高中高二（12）班

方紫帆    《红色的记忆——参观亭旁起义纪念馆有感》

三门县悬渚小学 六（3）班

姚  晨    《“红船精神”照亮我的拉丁舞之路》天台县实验小学五（4班
汪辰奕    《总有一种精神在岁月中永恒》   仙居县城峰中学高二（16）班
黄云旻    《让红船精神永放光芒》    黄岩区宁溪初级中学八（7）班

徐新宇    《九万里风鹏正举》                     临海市大成中学

范正男    《立志数控  向着明亮那方》    天台县第二职校15数控（1）班

沈卢怡    《游“河塘”老家，思“红船”精神》 仙居县城峰中学高二（9）班

郑艺萌    《恰同学少年，做新时代垦荒人》
 黄岩区东城街道中心小学五（1）班

陈羽桐    《生命中的"垦荒"人》       玉环市城关中心小学五（4）班
优胜奖（40名）

郭佳希    《红船  垦荒  奋斗》                椒江二中七（2）班
金相宇    《大陈精神  薪火相传》         椒江区白云中学八（4）班
王梦佳    《我们的红船》              椒江区前所中学初一（1）班
郑怡宁    《不忘初心》                  黄岩区新前中学八（8）班

周正宇    《变》                          黄岩区实验小学四(1)班

周宇浩    《红领巾的温度》          黄岩区院桥实验小学五（1）班

应杭希    《长大后，我也要入党》          路桥实验小学五（7）班

颜椤璎    《红船入我心》        路桥区峰江街道保全小学六（4）班

程  萌    《我们的新时代》              路桥区桐屿中学八（1）班

翟圣铠    《党是太阳，我是花》  临海市哲商现代实验小学五（8）班

金宣妤    《苔花也学牡丹开》            临海市哲商小学六（2）班

郭  辰    《飞吧！水火箭》       临海市哲商现代实验小学五（1）班

尤  上    《踏先辈足迹，我也在路上》    临海市古城小学五（5）班

蒋沂吟    《饮水思源》                   临海市古城小学五（5）班

李佳阳    《并肩同行，共同成长》      临海市外国语学校八（9）班

金晨昕    《三代人，三种梦》             临海市学海中学八（6）班

毕超群    《在灿烂阳光下》             临海市外国语学校八（3）班

李碧瑶    《写给大陈岛“垦三代”同学们的一封信》
温岭市大溪镇中心小学六（3）班

金  越    《学垦荒精神，做时代巨人》
浙师大附属温岭泽国高级中学高二（7）班

潘麒好    《大胆开拓创新  争做小垦荒员》
温岭市松门镇第二小学四（4）班
章怡然    《弘扬红船精神，争做新时代垦荒人》
温岭市城南镇中心小学六（5）班

吴倩兮    《弘扬红船精神，争做新时代垦荒人》
温岭市锦园小学五（6）班

张格鸣    《践行红船精神》         温岭市泽国镇第三中学八（8）班

吴一帆    《我听外公讲红船》            温岭市实验小学四（2）班

周子涵    《弘扬“红船精神” 争做好少年》  玉环市环山小学五（9）班
李若曦    《接过革命的接力棒，我是新时代的垦荒人》
玉环市环山小学五（5）班

陈潇毅    《学会与困难同行》         玉环市城关中心小学五（2）班

孙澜绮    《做新时代的垦荒人》       玉环市城关中心小学五（3）班

袁文翰    《勇于创新，积极进取，发扬红船精神》 天台县实验小学五（6）班

裘程杰    《我心中的红船精神》           天台县福溪小学五（2）班

金彥孜    《“红船精神”在身边》         天台县栖霞小学四（1）班

周诗怡    《摇啊摇的红船》             天台县育英中学高一（2）班

陈仡悠    《守“船”者》          仙居县埠头镇中心小学五（4）班

林马易威  《纵天下，横古今》          仙居县实验中学初一（1）班

朱芊芊    《百年家书》                       仙居中学高一（7）班

张灯芳    《一抹绿》                   仙居县城峰中学高二（8）班

童郁晨    《梦想，从这里起航》   三门县沙柳街道中心小学四（3）班

金旻昊    《“垦荒”改变健跳》     三门县健跳镇中心小学六（1）班

俞亚楠    《一次特殊的红色之旅》         三门县悬渚小学三（2）班

吴紫悦    《少年励志成才》          三门县高枧初级中学七（一）班
附件2

“弘扬红船精神，争做新时代垦荒人”

主题征文比赛优秀组织奖名单

玉环市环山小学
椒江区白云中学

浙师大附属温岭泽国高级中学

黄岩区东城街道中心小学

临海市外国语学校

附件3

“弘扬红船精神，争做新时代垦荒人”

主题征文比赛优秀指导教师奖名单

孔巧芝    玉环市环山小学
汪晓雅    椒江区白云中学

叶海涵    浙师大附属温岭泽国高级中学

张美丽    黄岩区东城街道中心小学

黄海霞    临海市外国语学校

台州市关心下一代工作委员会办公室           2018年8月  日印发
台州市关心下一代工作委员会

台州市教育局

台州市文学艺术界联合会

文件

— 5 —